
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně               Institut mezioborových studií Brno 
Fakulta humanitních studií 
 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 
 
Jméno autora: Petr Jokl 
Název práce: Psychosociální dopady terorismu 
Vedoucí práce: Mgr. Oldřich Krulík, Ph.D. 
 
Volba tématu a zaměření práce, formulace cíle 
 
Téma práce je s ohledem na současnou mezinárodně-bezpečnostní situaci nesmírně aktuální. 
Sledovaný aspekt bezpečnostní/protiteroristické agendy patří mezi neprávem opomíjené pohledy na 
toto téma. 
 
Struktura práce, vhodnost zvoleného postupu a použití metod 
 
Práce obsahuje jak teoretické zarámování, tak odkazy na příklady z praxe. Při zpracovávání tématu 
bylo užito analýzy domácích i zahraničních dokumentů, stejně jako pohovorů s odborníky dané 
problematiky. 
 
Odborná úroveň, vlastní přínos, spolupráce s vedoucím práce 
Spolupráce s vedoucím práce probíhala na přijatelné úrovni. Některé výstupy práce je možné 
zprostředkovaně využít i v rámci mezinárodních workshopů EUSECON/NEAT. Kreativní přístup 
studenta byl patrný na jeho přístupu ke zvolenému tématu. Odborná úroveň práce plně odpovídá 
rozsahu a zaměření bakalářské práce. 
 
Práce s literaturou 
Student během zpracovávání aktivně pracoval s externími zdroji informací, ať již v českém anebo 
anglickém jazyce, ve snaze pojmout sledovanou oblast v co nejširším záběru. 
 
Rozsah práce, jazyková stylistika a formální úprava 
Rozsah práce zcela odpovídá rozsahu a zaměření bakalářské práce. 
 
Případné připomínky, náměty, otázky pro obhajobu 
 
• Jakým způsobem se vůči perspektivě újmy způsobené terorismem vztahuje pojišťovnictví v České 

republice (příklady)? 
• Vysvětlete pojmy „business continuity“ a „business resilience“ ve vztahu k ohrožení ze strany 

terorismu. 
 

Hodnocení 
 
Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím ji stupněm B. 
 
Datum 
 
                                                                                                      …….……………………... 
                                                                                                                   Podpis 
 

 
 


